

Krycí list ZBV

Název Stavby dle SOD:

III/12525 Mitrov - Nové Nespeřice

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

sil. III/12525 staničení 0,140-1,020 km, 1,209-3,518 km

Číslo SO/PS /

/ pořadí Změny SO/PS:

-1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.
Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice
IČ: 284 47 085

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.1	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.2	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.3	-1 085 000,00	0,00	-1 085 000,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.4	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.5	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ SUMA	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1	-1 085 000,00	0,00	-1 085 000,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)
a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

Změnový list			
Název Stavby dle SOD: III/12525 Mítrov - Nové Nespeřice Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): sil. III/12525 staničení 0,140-1,020 km, 1,209-3,518 km		Číslo SO/PS / / pořadí Změny SO/PS: -1	Číslo ZBV / Skupina změny: 1.3
Strany smlouvy o dílo č.: SMLD-0396/00066001/2025 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 19.03.2025 (dále jen Smlouva): Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov Zhotovitel: SILNICE ČÁSLAV, s.r.o., Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice, IČ: 284 47 085			
Přílohy Změnového listu: 1. Krycí list 1 počet listů 2. Změnový list 1 počet listů 3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 6. Přehled dokladů 1 počet listů 7. Soupis prací SO po všech změnách 1 počet listů Další doklady dle přehledu dokladů 5 počet listů		Příjemce Objednatel Zhotovitel Stavební dozor Supervize	
Iniciátor změny: Zhotovitel			
Předmět Změny: Skládkovné - nebezpečný odpad			
Změna č. 1: Skládkovné - nebezpečný odpad Popis a zdůvodnění změny: Dle ZD a soupisu prací, mělo být 330 t asfaltového recyklátu (ZAS T3 a ZAS T4) (Vyhl. 130/2019 - znovuzískaná asfaltová směs) odvezeno na skládku jako nebezpečný odpad. Ná základě podkladů v PDPS, tedy přehled zatřídění a na základě prováděných prací došlo k odvezení 20 t asfaltového recyklátu (ZAS T4) na skládku a bude doloženo vážními listky při předání díla. Zbylé množství 310 t (ZAS T3), Zhotovitel navrhl použít dle vyhlášky č. 283/2023 Sb. o stanovení podmínek, při jejichž splnění jsou znovuzískaná asfaltová směs a znovu získaný penetrační makadam vedlejším produktem nebo přestávajícím odpadem s účinností od 01.10.2023 a to podle § 7. Zhotovitel předložil čestné prohlášení (příloha 09 ze dne 11.06.2025) jednatele společnosti o zpracování materiálu na obalovně Markovice. Z těchto důvodů je v rozpočtu proveden odpočet položek týkajících se skládkovného nebezpečného odpadu. Změna č. 1 je vyjádřena stávajícími položkami č. 14132 a snižuje smluvní cenu stavby o - 1 085 000,00 Kč. Výše popsané skutečnosti jsou pro zadavatele jednajícího s náležitou péčí nepředvídatelné, jelikož kvalitu materiálu/odpadu a její následné vyhodnocení bylo možné zastihnout až ve fázi samotné realizace stavby. Změny jsou podle čl. 5 odst. 1, písmeno c) resp. čl. 10 Směrnice RSM- 36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 21.08.2024) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazu a dle § 222, odst. 6 je změnou nepředvídatelnou.			
Údaje v Kč bez DPH:			
Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
-1 085 000,00	0,00	-1 085 000,00	1 085 000,00
Technická pomoc Objednatele jméno Ing. Markéta Grofová podpis			
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:			
Zhotovitel (stavbyvedoucí):	jméno	Ing. Alois Holík	podpis
Projektnat (autorský dozor):	jméno		podpis
Stavební dozor:	jméno	Zdeněk Horník	podpis
Supervize (Regionální dotační kancelář):	jméno		podpis
Zástupce Objednatele odpovědný za cenové projednání Změny:	jméno	Ing. Jaroslava Jurková	podpis
Zástupce Objednatele:	jméno	Petra Volšťátová	podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.			
Objednatel (Oprávněná osoba)	jméno	Ing. Jan Fidler, DiS.	podpis
Zhotovitel	jméno	Ing. Alois Holík	podpis

ZÁPIS

**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1**

Název Stavby:
III/12525 Mitrov - Nové Nespeřice
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: -/01
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): sil. III/12525 staničení 0,140-1,020 km, 1,209-3,518 km

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
9 860 000,00

Poznámka:

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	9 860 000,00	0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	-1 085 000,00	0,00	0,00	0,00%

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	-1 085 000,00	8 775 000,00	-1 085 000,00	-11,00%

Rozpis položek a cen Změny													
Název stavby dle SOD: III/12525 Mitrov - Nové Nespěřice Číslo a název SO/PS: sil. III/12525 staničení 0,140-1,020 km, 1,209-3,518 km Číslo a název rozpočtu: -								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								-					
								Skupina změn 3					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	14132	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) způsob stanovení měněné výměry: Materiál odvážen na skládku zhotovitele - poplatek odečten (bude řešeno odkupem)	t	30,00	0,000	-30,000	3 500,00	105 000,00	-105 000,00	0,00 Kč	0,00	-105 000,00	-100,00%
	14132	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) způsob stanovení měněné výměry: Materiál odvážen na skládku zhotovitele - poplatek odečten (bude řešeno odkupem)	t	300,00	20,000	-280,000	3 500,00	1 050 000,00	-980 000,00	0,00 Kč	70 000,00	-980 000,00	-93,33%
		Nové položky											
		Celkem						1 155 000,00	- 1 085 000,00	0,00	70 000,00	- 1 085 000,00	-93,94%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Alois Holík

Za Objednatele: Zdeněk Horník

Podpis:

Podpis:

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: III/12525 Mitrov - Nové Nespeřice

1	Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH	9 860 000,00
2=1+19+20	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	8 775 000,00
	Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH	10 617 750,00
3=(2/1)*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	89,00%
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Sledování záměny položek (Skupina 2)	0,00%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	-1 085 000,00
7=(6/1)*100	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	-11,00%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	2 958 000,00

12=(1)*0,15	Limit	1 479 000,00
13=(39)/(1)	Sledování limitu v %	0,00%
14=ABS(37)+(38)	Hodnota skupiny 5	0,00

						- 1 -			- 2 -			- 3 -			- 4 -			- 5 -		
						Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 134/2016 Sb.)			Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 134/2016 Sb.)			Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.)			Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)			Změny de minimis Změny neměnicí celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)		
SO	ZBV č.	Název SO/PS / předmět Změny	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	limit 15 %
16	17	18	19= 23+26+29+33+37	20= 24+27+30+34+38	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	32=29+30	33	34	36=33+34	37	38	39=ABS(37)+38
		III/12525 Mitrov - Nové Nespeřice	- 1 085 000,00	0,00	- 1 085 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 1 085 000,00	0,00	-1 085 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	1	sil. III/12525 staničení 0,140-1,020 km, 1,209-3,518 km / Skládkovné - nebezpečný odpad	- 1 085 000,00	0,00	- 1 085 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 1 085 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2																			
	3																			
	4																			

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	1
Název a evidenční číslo stavby:	III/12525 Mitrov - Nové Nespeřice
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	sil. III/12525 staničení 0,140-1,020 km, 1,209-3,518 km
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	-/01

Doklad	počet listů
07 Soupis prací SO po změnách	1
08 Žádost zhotovitele ze dne 11.06.2025	1
09 Čestné prohlášení zhotovitele ze dne 11.06.2025	1
10 Pokyn Objednatele ze dne 16.06.2025	1
11 Vyjádření TDS ze dne 16.06.2025	1
12 Přehled zatřídění 12525	1
Počet listů celkem	6

Soupis prací SO po všech změnách													
Název stavby dle SOD: III/12525 Mitrov - Nové Nespeřice Číslo a název SO/PS: sil. III/12525 staničení 0,140-1,020 km, 1,209-3,518 km Číslo a název rozpočtu: -								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								celkem po všech změnách					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	R položka	DIO vč. zajištění, zjištění a vytyčení inž.sítí,geodetické zaměření stavby ^^	kpl	1,000	1,000	0,000	81 684,00	81 684,00	0,00	0,00 Kč	81 684,00	0,00	0,00%
2	R položka	Sanace konstrukčních vrstev tl. 500mm(dle technické specifikace) - viz níže soupis pol. 17-26											
3	113728	Frézování asfalt. ploch, odvoz do 20km ^^	m3	15,00	15,000	0,000	4 000,00	60 000,00	0,00	0,00 Kč	60 000,00	0,00	0,00%
4	14132	Poplatky za skládku TYP S-NO (nebezpečný odpad) způsob stanovení měněné výměry: <i>Materiál odvážen na skládku zhotovitele - poplatek odečten (bude řešeno odkupem)</i>	t	30,00	0,000	-30,000	3 500,00	105 000,00	-105 000,00	0,00 Kč	0,00	-105 000,00	-100,00%
5	93818	Čištění vozovek samosběrem	m2	14714,00	14714,00	0,000	1,00	14 714,00	0,00	0,00 Kč	14 714,00	0,00	0,00%
6	574C06	Asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+ , ^^	m3	588,00	588,00	0,000	4 400,00	2 587 200,00	0,00	0,00 Kč	2 587 200,00	0,00	0,00%
7	572223	Spojovací postřík ze sil. emulze do 1,0kg/m2 ^^	m2	29428,00	29428,00	0,000	9,00	264 852,00	0,00	0,00 Kč	264 852,00	0,00	0,00%
8	574A44	Asfalt. beton pro obrusné vrstvy ACO 11+ tl. 50 mm, ^^	m2	14714,00	14714,00	0,000	220,00	3 237 080,00	0,00	0,00 Kč	3 237 080,00	0,00	0,00%
9	113761	Arézování drážky průřezu spár š. do 100mm2 ^^	m	20,00	20,00	0,000	100,00	2 000,00	0,00	0,00 Kč	2 000,00	0,00	0,00%
10	931311	Ztěsnění dilatačních spar asf. zálivkou průřezu do 100mm2 ^^	m	20,00	20,00	0,000	100,00	2 000,00	0,00	0,00 Kč	2 000,00	0,00	0,00%
11	12922	Čištění krajnic od nánosů tl do 100 mm s odvozem na skládku ^^	m2	3108,00	3108,00	0,000	25,00	77 700,00	0,00	0,00 Kč	77 700,00	0,00	0,00%
12	12931	Čištění příkopu do 0,25m3/m s odvozem na skládku ^^	m	6216,00	6216,00	0,000	65,00	404 040,00	0,00	0,00 Kč	404 040,00	0,00	0,00%
13	015111	Poplatky za likvidaci odpadu nekontaminovaných ^^	t	3170,00	3170,00	0,000	50,00	158 500,00	0,00	0,00 Kč	158 500,00	0,00	0,00%
14	56962	Zpevnění krajnic z recyklátu do tl. 100mm ^^	m2	835,00	835,00	0,000	80,00	66 800,00	0,00	0,00 Kč	66 800,00	0,00	0,00%
15	915111	Vodorovné dopravní značení hladkou barvou - dodávka a pokládka (V4)	m2	777,00	777,00	0,000	90,00	69 930,00	0,00	0,00 Kč	69 930,00	0,00	0,00%
16	914121	Dopravní značky základní velikosti ocelové fólie Tř.1- dodávka a montáž (IZ4a,b (2ks), Mitrov, IZ4a,b(4ks)Kochánov, IZ4a,b(4ks)Nové Nespeřice, A2a(2ks), P2(1ks), E2a(1ks))	ks	14,00	14,00	0,000	3 000,00	42 000,00	0,00	0,00 Kč	42 000,00	0,00	0,00%
17	21461D	SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE do 400G/M2	m2	1500,00	1500,00	0,000	50,00	75 000,00	0,00	0,00 Kč	75 000,00	0,00	0,00%
18	015130	POPLATKY ZA LIKVIDACÍ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02 VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU	t	1020,00	1020,00	0,000	50,00	51 000,00	0,00	0,00 Kč	51 000,00	0,00	0,00%
19	122938	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. III, ODVOZ DO 20KM	m3	600,00	600,00	0,000	250,00	150 000,00	0,00	0,00 Kč	150 000,00	0,00	0,00%
20	113728	FRÉZOVÁNÍ ASFALT.PLOCH, ODVOZ DO 20 KM	m3	150,00	150,00	0,000	450,00	67 500,00	0,00	0,00 Kč	67 500,00	0,00	0,00%
21	14132	POPLATKY ZA SKLÁDKU TZP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) způsob stanovení měněné výměry: <i>Materiál odvážen na skládku zhotovitele - poplatek odečten (bude řešeno odkupem)</i>	t	300,00	20,000	-280,000	3 500,00	1 050 000,00	-980 000,00	0,00 Kč	70 000,00	-980 000,00	-93,33%
22	56334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 200mm 0/63 kvality A	m2	1500,00	1 500,000	0,000	130,00	195 000,00	0,00	0,00 Kč	195 000,00	0,00	0,00%
23	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 150mm 0/32 kvality A	m2	1500,00	1 500,000	0,000	90,00	135 000,00	0,00	0,00 Kč	135 000,00	0,00	0,00%
24	574C55	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACI 16 - TL. 60MM	m2	1500,00	1 500,000	0,000	264,00	396 000,00	0,00	0,00 Kč	396 000,00	0,00	0,00%
25	572213	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	m2	3000,00	3 000,000	0,000	9,00	27 000,00	0,00	0,00 Kč	27 000,00	0,00	0,00%
26	574E88	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+-225 - TL. 90MM	m2	1500,00	1 500,000	0,000	360,00	540 000,00	0,00	0,00 Kč	540 000,00	0,00	0,00%
		Celkem						9 860 000,00	- 1 085 000,00	0,00	8 775 000,00	- 1 085 000,00	-11,00%

**Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje,
příspěvková organizace**
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov

IČ: 00066001
Identifikátor DS: a6ejgmx

Věc:
Žádost zhotovitele

Dílo:
III/12525 Mitrov – Nové Nespěřice
(na základě smlouvy o dílo ze dne 19.03.2025)

Objednatel:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
(IČ: 00066001)

Zhotovitel:
SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.
(IČ: 28447085)

Zhotovitel žádá o změnu rozsahu díla na akci „**III/12525 Mitrov – Nové Nespěřice**“.

Změna č.1: Skládkovné - nebezpečný odpad

Popis a zdůvodnění změny:

Dle ZD a soupisu prací, mělo být 330 t asfaltového recyklátu (Vyhl. 130/2019 - znovuzískaná asfaltová směs (TYP S-NO)) odvezeno na skládku jako nebezpečný odpad.

Zhotovitel navrhl 310 t znovuzískané asfaltové směsi v kvalitativní třídě ZAS-T3 použít dle § 7 vyhlášky č. 283/2023 Sb. o stanovení podmínek, při jejichž splnění jsou znovuzískaná asfaltová směs a znovu získaný penetrační makadam vedlejším produktem nebo přestávají být odpadem.

Z těchto důvodů je v rozpočtu proveden odpočet položek týkajících se skládkovného nebezpečného odpadu.

Změna č.1 je vyjádřena stávající položkou č. 14132, snižuje množství z 330t na 20t, snižuje smluvní cenu stavby o 1 085 000,00 Kč bez DPH.

Přílohy:

- Změnový list

Ve Zbraslavicích, dne 11.06.2025

Ing. Alois Holík
jednatel společnosti
SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.

SILNICE ČÁSLAV, S.R.O.
č.p. 2, 285 21 Zbraslavice
IČ: 284 47 085

Krajská správa a údržba Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov

Váš dopis značky:

Naše značka:

Vyřizuje: Ing. Alois Holík, jednatel

**VĚC: ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ R-MATERIÁLU ZE ZNOVUZÍSKANÉ ASFALTOVÉ
SMĚSI KVALITATIVNÍ TŘÍDY ZAS-T3**

STAVBA: III/12525 Mitrov - Nové Nespěřice

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. jako zhotovitel díla „**III/12525 Mitrov - Nové Nespěřice**“ prohlašuje, že znovuzískanou asfaltovou směs v kvalitativní třídě ZAS-T3 použije podle vyhlášky č. 283/2023 Sb. o stanovení podmínek, při jejichž splnění jsou znovuzískaná asfaltová směs a znovuzískaný penetrační makadam vedlejším produktem nebo přestávají být odpadem s účinností od 01.10.2023 a to podle paragrafu 7.

Ve Zbraslavicích dne (viz elektronický podpis)

Ing. Alois Holík
jednatel
SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.

SILNICE ČÁSLAV
Zbraslavice 2
285 21 Zbraslavice

V Kolíně dne 16.6.2025

III/112525 Mitrov – Nové Nespeřice – žádost o změnu rozsahu Díla

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo **SMLD-0396/00066001/2025**, odst. 6.7.

Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla, a to při respektování povinností Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o VZ“). Zhotovitel je v takovém případě povinen vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouvě s tím, že:

- a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
- b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací,
- c) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran,
- d) snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy

požadujeme změnu rozsahu díla v souladu s návrhem spočívajícím v ponížení (vypuštění) položky POPLATKY ZA SKLÁDKU TZP S-NO(nebezpečný odpad) z důvodu, že obalovna zhotovitele je pro následné opětovné využití tohoto materiálu ze stavby technicky a technologicky vybavena a je tedy zbytečné tento materiál odvážet na skládku.

Současně žádáme zhotovitele o zpracování a předložení „Evidence změny“

za
Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Zborovská 81/11
Praha 5, Smíchov
PSČ: 150 00

zástupce vedoucího oblasti
Kutná Hora

**Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11**

**Silnice Čáslav, s.r.o.
Zbraslavice 2
285 21 Zbraslavice**

Vás dopis značky/ze dne

Naše značka

Vyřizuje/telefon
Horník

Kolín
16.6.2025

Předmět : Vyjádření TDS ke změně rozsahu díla

Stavba: III/12525 Mitrov – Nové Nespeřice

Investor: KSÚS SK

Číslo silnice: III/12525 – km 0,140-1,020; 1,209 – 3,518

Vážený zhotoviteli,

Objednateli stavby „III/12525 Mitrov – Nové Nespeřice“ (dále jen „Stavba“) byla dne 11.6.2025 oznámena změna rozsahu díla v souvislosti s uzavřenou smlouvou o dílo č. SMLD-0369/0066001/2025 (dále jen „Smlouva“) ze dne 20.3.2025 mezi KSÚS SK, p.o. jako objednatelem a společností SILNICE ČÁSLAV s.r.o., jako zhotovitelem. Na základě skutečností zjištěných na stavbě je nutná změna rozsahu prací ve výměrech u položek

- Č.14132 poplatky za skládku TZP S-NO (nebezpečný odpad)

Závěr:

TDS souhlasí s předloženým návrhem změny u výše uvedených položek.

Přehled zatřídění

č. silnice III/12525

pořadí	datum odběru vzorku	staničení (km)	třída zařídění ZAS-T1 až T4								číslo zprávy zařídění
			1. vrstva		2. vrstva		3. vrstva		4. vrstva		
			TL. (mm)	Tř.	TL. (mm)	Tř.	TL. (mm)	Tř.	TL. (mm)	Tř.	
1	08.12.2022	0,440	20	ZAS-T1	50	ZAS-T4					PR22C7567
2	08.12.2022	1,380	60	ZAS-T3							PR22C7567
3	08.12.2022	2,300	20	ZAS-T4	70	ZAS-T4					PR22C7567
4	08.12.2022	3,180	40	ZAS-T3							PR22C7567
5	08.12.2022	4,270	60	ZAS-T3							PR22C7567